А он проклети у призвав во всје посјече". Настављајући у
драматичном тону, владика износи појединости о упаду тур
ских царских трупа на црногорску територију, о њиховој

51 Богоявленский, Из русско-сербских отношений, 88.
52 ЦГАДА, 86, л.л. 41—46, владика Данило цару Петру I, Беч,

27. новембра/8. децембра 1714.